ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯБЛОНОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПЯТОГО СОЗЫВА

(87771) 97-8-00

385141, Республика Адыгея, Тахтамукайский район,

пос. Яблоновский, ул. Гагарина, 46

РЕШЕНИЕ

№ -_____  от «____» _________ 2018
О бюджете муниципального образования
«Яблоновское городское поселение» на
2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы
Совет народных депутатов муниципального образования «Яблоновское городское поселение»

РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Яблоновское городское поселение» (далее - местный бюджет) на 2019 год:

- прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 78649,0 тыс.руб., исходя из прогнозируемых объемов налоговых и неналоговых доходов;

- общий объем расходов местного бюджета  в сумме 81448,9 тыс.руб.;

- дефицит местного бюджета в сумме 2799,9 тыс.руб. или 3,56 процента к общему объему налоговых и неналоговых доходов.

2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2020 и 2021 годы:

- прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2020 год в сумме 85884,0 тыс. руб. и на 2021 год в сумме 92917,0 тыс.руб.;

- общий объем расходов местного бюджета на 2020 год в сумме 88885,5 тыс. руб. и на 2021 год в сумме 95918,3 тыс.руб.;

- дефицит местного бюджета на 2020 год в сумме 3001,5 тыс.руб. или 3,49 процента к общему объему налоговых и неналоговых доходов и на 2021 год 3001,3 тыс.руб. или 3,23 процента к общему объему налоговых и неналоговых доходов
3. Утвердить поступления доходов в местный бюджет на 2019 год согласно приложению № 1 к настоящему решению.

4. Утвердить поступления доходов в местный бюджет на плановый период 2020 и 2021 годы согласно приложению № 2 к настоящему решению.
5. Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы согласно приложению № 3 к настоящему решению.

6. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы согласно приложению № 4 к настоящему решению.

7. Утвердить распределение расходов местного бюджета на 2019 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению № 5 к настоящему решению.

8. Утвердить распределение расходов местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на плановый период 2020 и 2021 годы согласно приложению № 6 к настоящему решению.

9. Утвердить распределение расходов местного бюджета на 2019 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению № 7 к настоящему решению.

10. Утвердить распределение расходов местного бюджета по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации на плановый период 2020 и 2021 годы согласно приложению № 8 к настоящему решению.

11. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2019 год согласно приложению № 9 к настоящему решению.

12. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета на плановый период 2020 и 2021 годы согласно приложению № 10 к настоящему решению.

13. Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета на 2019 год согласно приложению № 11 к настоящему решению.

14. Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета на плановый период 2020 и 2021 годы согласно приложению № 12 к настоящему решению.
15. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Яблоновское городское поселение» на 1 января 2020 года в сумме 39324,5 тыс.руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования «Яблоновское городское поселение» - 0,0 тыс.руб.

16. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Яблоновское городское поселение» на 1 января 2021 года в сумме 42942,0 тыс.руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования «Яблоновское городское поселение» - 0,0 тыс.руб.

17. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Яблоновское городское поселение» на 1 января 2022 года в сумме 46458,5 тыс.руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования «Яблоновское городское поселение» - 0,0 тыс.руб.

18. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации, распространяемых на территории муниципального образования «Яблоновское городское поселение» и сайте Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение».

19. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года.